

# LIAUDIES BALSAS

KANADOS LIETUVIŲ SAVAITRASTIS

The PEOPLE'S VOICE, Lithuanian Weekly, Published by the Lithuanian Press Association, 160 Claremont St., Toronto 8, Ontario

Authorized as Second Class Mail, Post Office Department, Ottawa.

Kaina 10 ct.

Nr. 42

Pentadienis, Lapkričio (November) 13, 1959, Toronto, Ontario

M E T A I XXVIII

## Aukščiausias Teismas Atmetė USA Apeliaciją; Turi Grįžti į Darbą

WASHINGTON. — Jungtinių Valstijų Aukščiausias teismas atmetė United Steelworkers of America unijos apeliaciją prieš žemesnio teismo patvarkymą, kad streikuojantieji plieno darbininkai grįžtų į darbą ant 80 dienų dėl "ataušimo", pagal Tafto-Hartley įstatymą.

Plieno darbininkams, kurie išstreekavo beveik 17 savaitių, neliko kito kelio, kaip grįžti į darbą. Kitaip, jie laukytų įstatymą ir galėtų būti nubausti. Kas bus po 80 dienų, dabar sunku ir pasakyti.

Tafto-Hartley įstatymas buvo vyriausiai atsakomingas, kad kompanijos nesirašė sutarties. Jos gerai žinojo, kad prezidentas Eisenhower bus įpareigotas panaudoti tą įstatymą. Galimas daiktas, kad jos nesitikėjo, jog taip ilgai nusitęsė ši byla. Bet tas nesudaro didelio skirtumo.

Kompanijos tikisi, kad toks sugrąžinimas darbininkų į darbą, išstreekavus virš 16 savaitių, sudemoralizuos darbininkus ir jų unija turės priimti kompanijos sąlygas.

Kompanijos, kaip matyti, kovoja ne tiek prieš reikalavimus pakelti algas, kiek už laisvę praversti automatizaciją savo sąlygomis. Tai ilgalaikis dalykas ir joms labai svarbus. O darbininkams, iš kitos pusės, pavojus. Automatizacija, kaip žinia, yra padariusi daug nuostolių darbininkams kitose industrijose.

Bet šis sugrąžinimas darbininkų į darbą ant 80 dienų gali nieko neišspręsti. Darbininkai, matydami sau didelį pavojų, gali vėl išeiti po 80 dienų. Kas tuomet bus?

Dėl šio streiko susidarė trūkumai plieno ir jau daugelis kitų industrijų mažina darbus. Ypač automobilių industrija. 80 dienų nepašalins trūkumų. O jei streikas atsinaujins, tai padėtis žymiai pablogės.

LONDONAS. — Antradienį iš Maskvos išskrido į Jungtines Valstijas Tarybų Sąjungos atominių mokslininkų delegacija.

### TRETYSIJS LUNIKAS PAKEITĖS ORBITA

LONDON. — Tarybų Sąjungos Lunikas III, kuris nufotografavo kitą mėnulio pusę, vėl apskrido mėnuli. Jis buvo beveik tokiam pat atstume, kaip ir pirmu kartą.

Žemės ir saulės gravitacija paveikusi į jo orbitą. Dabar manoma, kad jis galų gale eis į tirštą žemės atmosferą ir sudegs kada nors balandžio mėnesį.

### Indija ir Kinija Bereikalingai Barasi

MASKVA. — N. Chruščiovas, kalbėdamas į užsienio korespondentus pabaigoje banketo paminėjimui Spalio revoliucijos, pareiškė, kad Kinija ir Indija barasi bereikalingai.

Ta sritis, dėl kurios ginčijamasi, neapgyventa. O kas liečia jos reikšmę strategijos atžvilgiu, prie dabartinių ginklų esą negalima ir kalbėti apie tai.

Jo manymu, tarptautinė padėtis pagerėjus. Amerikiečiai pradeda suprasti Tarybų Sąjungą. Jie tikisi tiksliai ekonominės kompetencijos. Kitokios ir nebūsią.

### Žmonės Piktinasi Amerikos Politika

TORONTO. — Čia kalbėjo profesorius Charles E. Hendry, Toronto Universiteto Socialių Darbų Mokyklos direktorius, aiškindamas patyrimus, kuriuos jis gavo lankydamasis po rytinės šalies. Praėjusią vasarą jis lankėsi 26 šalyse.

Jis sako, kad rytinių šalių žmonės jaučia, jog amerikiečiai duoda pagalbą ne dėl to, kad palengvinti žmonių, bet kad pastoti kelią komunizmui. Kitaip sakant, amerikiečiams nerūpi patys šelpiamieji žmonės, o tik norima paversti juos antikomunistais.

### 7 UZMUSTI IR 25 SUZEISTI LAIVO GAISRE

HOUSTON, Tex. — Sepdyni asmenys žuvo ir 25 sužeisti, kuomet gazolino tankeris užsidegė. Užsiliepsnojęs gazolinas kelis kartus eksplodavo.

Laive buvo 90,000 statinių gazolino. Buvo pavojus visai priekplaukai.

### Kanada Reikalauja Didesnio Balso

WASHINGTON. — Kanados užsienio reikalų ministras Green kelia reikalavimą, kad mažesnės šalys turėtų didesnę balsą NATO ir kituose Vakarų pasitarimuose. Jis tai išdėstė JAV valstybės sekretoriui Herter.

Jo nuomone, NATO turėtų turėti platesnius pasitarimus prieš kiekvieną svarbesnį susitikimą tarp Rytų ir Vakarų. Ypač tas turėtų būti padaryta dabar, kada ruošiamasi prie viršūnių pasitarimo.

Kiek galima spręsti iš pranešimų iki šiol, numatoma turėti tik keturių Vakarų valstybių pasitarimą pirma, negu bus einama prie Rytų ir Vakarų viršūnių susitikimo.

### Brazilija Siūs į TSRS Prekybinę Misiją

MONTEVIDEO. — Visi Brazilijos laikraščiai stambiomis antraštelėmis išspausdino oficialų Brazilijos užsienio reikalų ministerijos pranešimą, kad lapkričio mėnesio antroje pusėje į Tarybų Sąjungą nuvyks Brazilijos prekybinė misija.

"Dario Carioca" praneša, kad Brazilijos darbininkų partijos deputatai Bacaiuva Cunha, Croasis Oliveira ir "nacionalinės demokratų sąjungos" deputatas S. Doria, kalbėdami deputatų rūmuose, pritarė šiam žygiui prekybiniam ryšiams su Tarybų Sąjunga plėsti.

## Uranijaus Darbininkai Nori Užtikrinimo Sau

TORONTO. — United Steelworkers of America unija pasiuntė federalei vyriausybei reikalavimą, kad ji plačiau paaiškintų uranijaus darbininkams apie savo planus dėl išlaikymo tos industrijos. Ji nori, kad atsakomingi ministrai pasitartų su unijos atstovais.

Pastarosiomis dienomis paaiškėjo, kad Kanados uranijaus industrijai kyla panašus pavojus, koks ištiko AV-RO orlaivių gamykla. Jungtinės Valstijos, sako pranešimai, nebeperks uranijaus Kanadoje, kuomet sutartis išsibaigs 1962-63 metais.

Vyriausybė išsidirbusi planą, pagal kurį uranijaus industrijos gyvavimas užtikri-

### Tim Buck Numato Socializmo Pergalę

TORONTO. — Kanados Komunistų Partijos lyderis Tim Buck, kalbėdamas Spalio revoliucijos paminėjimo mitinge čionai, pareiškė, kad 1965 metais pasaulyje vyraus socialistinė ekonomija.

"Socializmo augimas negali būti sulaukytas", pareiškė jis. "Komunistinės šalys dabar apima 40 procentų žmonių ir sudaro virš trečdali visos produkcijos".

Jungtinės Valstijos, sakė jis, dūsta nuo savo šaltojo karo politikos, kuri atsakominga už prekybos varžymus.

Mitingas priėmė rezoliuciją, kurioje reikalaujama, kad Kanados vyriausybė aktyviai dalyvautų JT veikloje už nusiginklavimą.

### JT TYRINĖTOJAI NERADO ĮSIVERŽELIŲ

NEW YORK. — Jungtinių Tautų komisija, kuri buvo pasiūsta į Laosą, išdavė reportą, kuriame sakoma, kad nerasta įrodymų, jog Šiaurinio Vietnamo jėgos buvo įsiveržusios į Laosą.

Galimas daiktas, kad vietiniai partizanai yra gavę kokių nors ginklų ir amunicijos. Tai viskas.

namas iki 1966 metų, bet kas per planas, ir kaip jis palies darbininkus, neaišku.

Uranijaus darbininkų unija sako, kad darbininkų investimentai į namus ir kitus dalykus yra taip pat svarbūs, kaip ir finansierių investimentai kapitalo į uranijaus industrija. Vyriausybė neturėjus ignoruoti darbininkų, kuomet ji darius tuos planus. Esą visai neteisinga, kad vyriausybė visai nesitarė su darbininkais.

Kada orlaivių gamyba buvo sulaukyta, 7,000 darbininkų liko be darbo. Daug kas iš jų buvo užsipirkę namus ir baldus. Netekus darbo, reikėjo keltis kur kitur ir namus parduoti. O tokiam atsitikime ne tik sunku parduoti, bet dažnai negalima parduoti net ir už žemą kainą.

Darbininkai nori atitinkamo atlyginimo darbu išsibaigus, kad jie galėtų žmoniškiau įsikurti naujose srityse ir naujuose darbuose.

Amerikiečiai nebeperks Kanadoje matomai todėl, kad pareikalavimas sumažėjo. Bombų jau prigaminta, o taisykiuose reikalauose uranijaus dar labai mažai pritaikytas.

### Tarnautojai Nubaubė Parlamento Atstovą

TORONTO. — Praėjusį sekmadienį Odeon teatre ant Carlton įvyko civilinių tarnautojų mitingas, kuriame dalyvavo 2,000 asmenų. Buvo atvykęs parlamento narys Fred Stinson (York Centre) ir norėjo įtikinti tarnautojus, kad vyriausybė elgiasi teisingai atsisakydama pakelti algas.

Kai tik pasakė, kad jis stovi su premjeru Diefenbakeriu šiuo klausimu, susirinkusieji pradėjo baubti ir priverstė jį nutilti.

Mitinge tarnautojai turėjo iškėlę daugybę plakatų, kurie reišė jų reikalavimus. Pašto išnešiotojai skundžiasi, kad jiems mažai moka, o darbas labai sunkus. Labai daug laiškų su visokiais garšinimais.

## Iš Kanados Gyvenimo

135,000 Kanados gelžkelių nori algų pakėlimo 25 centais į valandą.

Kompanijos apskaičiuoja, kad jeigu jos pakeltų algas 25 centais į valandą, tai joms per metus atsieitų tas priedas \$67,000,000.

Girdi, jeigu jos būs priverstos kelti algas, tai jos turės kelti pervežimo kainą.

Dabar gelžkelių uždirba vidutiniškai \$1.77 į valandą. Vieni, žinoma, uždirba mažiau, o kiti daugiau.

Čia kalba eina apie tuos darbininkus, kurie nedalyvauja traukinių operavime. Bet jeigu jie išeitų į streiką, tai greitai turėtų sustoti ir traukiniai.

Atrodo bus įtemptos derybos tarp darbininkų ir samdytojų. Kompanijos (viena iš jų yra valstybinė) labai šiauriasi prieš gelžkelių reikalavimus!

Automobilių kompanijos atleidžia darbininkus tūkstančiais. Sako, kad tai dėl stokos plieno iš priežasties plieno darbininkų streiko Jungtinėse Valstijose.

Auto darbininkų unijos lyderiai mano, kad ne vien dėl to. Mechanizacija ir daugelis kitų priežasčių taip pat turi didelę įtaką.

Nors buvo labai garsinta, tačiau naujų automobilių pardavimas išrodo labai lėtas. Net ir tų mažųjų automobilių dar beveik nematyti gatvėse.

Torontietė dainininkė ir šokėja Joan Stuart, dirbanti Montrealo klube, sukėlė didelį triukšmą spaudoje ir ant radio, kuomet ji patvirtino gandus, kad ji ruošiasi vestis su negru Sammy Davis, taipgi aktorium.

Mergina įsimylėjo iš pirmo pasimatymo.

Ji užginčija, kad ji tai daro dėl to, kad pasigarsinti.

Albertos provincialis seimas eina prie uždraudimo visokių šampū, kurie yra platinami tikslu pagyvinti prekių ir maisto išpardavimą.

Bet Ontarijos provincijos vyr. austrybė, kaip atrodo, nesiruošia kištis į šį reikalą.

Tarybų Sąjungos ambasadorius A. A. Aroutunian, kalbėdamas Toronte, pasisakė už tai, kad Kanada ir Tarybų Sąjunga turėtų daugiau pasikeitimų menininkais, mokslininkais, ekonomistais ir kitais.

Jis buvo pakviestas kalbėti Empire Club of Canada.

Jis sakė, kad kelios dienos atgal susitarę Tarybų Sąjungos Mokslų Akademijos prezidentas A. Nesmejanovas su Kanados Nacionalės Tyrinėjimų Tarybos prez-

dentu Dr. E. W. Steacie dėl apsiikeitimo paskaitininkais.

Tarybų Sąjunga nebesipriešinanti, kad Alberto būtų išsprogdinta atominė bomba išlaisvinimui iš smėlio aliejaus.

Nežinia, tačiau, ar bus einama prie to žygio.

Kanadietis

### Ar žinote, Kad:

Šiais metais Kanadoje susirgo vėžio liga 43,000 žmonių, iš kurių didesnė pusė buvo išgydyta, nes laiku kreipėsi prie gydytojo.

Kanadoj ežerai sudaro 301,150 ketvirtainių mylių. Visas Kanados plotis sudaro 3,851,000 ketvirtainių mylių.

Kanadoje yra 15 rūšių pelėdų.

Kanadoj pernai metais prie statybos buvo sunaudota 4,054,000 tonų cemento.

Kanados gelžkeliai sudaro 58,000 mylių. Proporcionaliai, ant kiekvieno kanadiečio išpuola daugiau gelžkelio, negu kur kitur pasaulyje.

Jungtinių Valstijų moterys kasmet išleidžia virš \$100,000,000 vaistams dėl

suliesėjimo.

1899 metais Jungtinėse Valstijose buvo 1,000,000 žydų, o dabar yra jau 5,260,000.

Jungtinės Valstijos nuo 1948 metų iki 1958 metų vakariniam Berlyno sektoriui davė \$971,000,000.

Airiai juokiasi iš to sakydami, kad jeigu nori lengvai gyventi, tai paskelbk karą Jungtinėms Valstijoms ir pralaimėk jį.

Indijoj yra užregistruota džiova sergančių žmonių 2,500,000.

Pacifiko (Ramusis) vandenynas užima 70,000,000 ketvirtainių mylių.

Surinko Montrealietis

### Rastas Pasikores Juozas Straupys

PORT ARTHUR, Ont. — Lapkričio 4 dieną 3.30 val. vidurinės mokyklos studentai rado netoli vasarinių maudynių pasikorusį žmogų, kuriuomi, kaip paaiškėjo, buvo vienas iš vėliau atvykusių lietuvių — Juozas Straupys.

Lavonas buvo sušales, kas rodė, kad jis iškabojo tam tikrą laiką. Nežinia, iš kokios vietos jis paeina iš Lietuvos. Gal būt kas nors iš jo draugų sužinoję parašys daugiau.

P. Kunchys

### ZUVŲ PARDUOTUVĖ

#### Parkdale Fish

2204 Dundas St. W. — Toronto

Roncesvalles & Dundas Kampas

Telefonas LE. 2-2692

Parduodame šviežias, rūkytas ir konservuotas žuvis. Didelis pasirinkimas rūkytų ungurių.

### Consumers Gas Co.

Autoritetizuotas Dylerys

Vandens ar oro pečiai iki 5 metų išsimokėjimui prie gazo sąskaitos.

Vandens tankai gazu \$1.75 mėnesiui renduojami. Vasarnamiams vandens tankai 5 gal. karšto vandens į 20 minučių automatiškai.

Alyva ar gazu pečiai iki 5 metų išsimokėjimui. Pirtis (steam bath), 100% automatiška, — prieinama kaina galime įrengti jūsų namuose.

Pečius, tankas, pirtis, radiatorius siunčiame į visas Kanados provincijas.

Skambinkite ar rašykite:

### Rose Heating - Tinsmith Co.

723 Gerrard St. E. Toronto 8, Ont.

Tel. HO. 6-1623

Savininkai E. J. Zaleckiai

## Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos

Centro Komiteto Isteigtas

## KNYGYNAS

160 CLAREMONT ST., TORONTO, ONT.

Teikia veltui pasiskaitymui įvairių lietuviškų knygų, daugumoje pokariniiais metais išleistų Tarybų Lietuvoje.

Nerintieji naudotis knygynu turi pasimokėti \$5.00 kauciją, kuri gražinama nustojus naudotis knygynu.

Knygos duodamos vienam mėnesiui. Po mėnesio nesugražinę ir nepersirašę knygas, turi mokėti po \$1.00 už kiekvieną pavėluotą mėnesį.

Paštu užsisakantieji knygas turi apmokėti persiuntimo išlaidas.

Knygynas atdaras penktadieniais nuo 7 iki 8.30 val. vakarais ir ketvirtadieniais nuo 2 iki 4 val. po piet.

Zemiau talpiname po dalį knygų sąrašo. Norinčius naudotis knygynu prašome išsikirti juos ir užsisakant paštu naudoti knygos numerį.

USNYNĖ. Teofilis Tilvytis. Poema. Knyga 160 pusl. Knygyne Nr. 427.

RUSŲ VIENVEIKSMĖS PJESES. Įvairių autorių. Knygoje telpa septyniolika pjesių. Knyga 392 pusl. Knygyne Nr. 428.

JAUNIMO SAVIVEIKLOS SCENA. Įvairių autorių. Scenos veikalai, dainos su gaidomis ir humoristiniai aprašymai. Knyga 168 pusl. Knygyne Nr. 429.

TEOFILIS TILVYTIS, RAŠTAI. Tomas pirmas. Poezija. Knyga 556 pusl. Knygyne Nr. 430.

TEOFILIS TILVYTIS, RAŠTAI. Tomas antras. Poezija. Knyga 368 pusl. Knygyne Nr. 431.

TEOFILIS TILVYTIS, RAŠTAI. Tomas trečias. Proza. Knyga 520 pusl. Knygyne Nr. 432.

PIRMOJI LIETUVIŠKA KNYGA. V. Mykolaitis. Knygelė 44 pusl. Knygyne Nr. 433.

GYVENIMO SŪKURIAI. Jonas Vilkelis-Vijūnas. Eilėraščiai. Knyga 124 pusl. Knygyne Nr. 334.

PAVASARIO GODOS. St. Jasilionis. Eilėraščiai. Knyga 256 pusl. Knygyne Nr. 435.

SKRISK DAINUZE — DAINYNAS. Įvairių autorių ir kompozitorių dainos su gaidomis. Knyga 132 pusl. Knygyne Nr. 436.

LIETUVIŲ TAUTOSAKA. Urašyta 1944-1956 metais. Knyga 536 puslapių. Knygyne Nr. 437.

LIETUVIŠKOS SVODBINĖS DAINOS. Užrašytos Antano Juškos. Tomas pirmas. Telpa apie 750 dainų. Kaip kurios su gaidomis. Knyga 872 puslapių. Knygyne Nr. 438.

LIETUVIŠKOS SVODBINĖS DAINOS. Užrašytos Ant. Juškos. Tomas antras. Telpa keli šimtai dainų su gaidomis ir svodbinių apeigų aprašymai. Knyga 752 pusl. Knygyne Nr. 439.

LIETUVIŠKOS DAINOS. Užrašytos Ant. Juškos. Tomas pirmas. Telpa apie 500 liaudies dainų. Kai kurios su gaidomis. Knyga 960 pusl. Knygyne Nr. 440.

LIETUVIŠKOS DAINOS. Užrašytos Ant. Juškos. Tomas antras. Telpa apie 60 dainų. Knyga 1,036 pusl. Knygyne Nr. 441.

LIETUVIŠKOS DAINOS. Užrašytos Ant. Juškos. Tomas trečias. Telpa apie 500 dainų. Knyga 868 pusl. Knygyne Nr. 442.

RINKTINE VAIKAMS. Tarybų Lietuvos Dešimtmečiui paminėti leidinys. Eilėraščiai. Aprašymai. Knyga albumo formato 236 pusl. Knygyne Nr. 443.

METAI. Kristijonas Donelaitis. Gražiai iliustruota. Knyga albumo formato 160 pusl. Knygyne Nr. 444.

SALOMEJA NERIS. Jos gyvenimo aprašymas. Rinktiniai eilėraščiai ir paveikslais pavaizduotas jos gyvenimas. Knyga albumo formato. 216 pusl. Knygyne Nr. 445.

LIETUVIŲ LITERATŪROS ISTORIJS CHRETOMATIJA. Redagavo K. Korsakas ir J. Lebedys. Gražiai iliustruota istorinių raštų nuotraukomis. Knyga albumo formato, 528 pusl. Knygyne Nr. 446.

LIETUVOS VAIKAI. Albumas pajvairintas eilėraščiais. Knygyne Nr. 447.

LIETUVIŲ LIAUDIES MENAS — ARCHITEKTŪRA. Paruošta F. Bielinskio, K. Čerbulėno ir K. Šešelgio. Albumas liaudies architektūros. Knyga 432 pusl. Knygyne Nr. 448.



# Liaudies Balsas

SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS  
LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Kaina:

Visur kitur metams \$4.50; pusei metų \$2.25  
Kanadoje ir Didžiojoje Britanijoje metams \$4.00; pusei metų \$2.00

LIAUDIES BALSAS

160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMPIRE 6-4358

## IR JUOKINGA IR LIŪDNA

Ontarijos Darbo Federacijos konferencijoje buvo pasiūlyta, kad Kanados darbininkų unijos apsiųstų delegacijomis su Tarybų Sąjungos darbininkų unijomis. Dešinieji lyderiai užriko, kad nereikia. Girdi, Tarybų Sąjungos darbininkų unijos nėra laisvos, valstybės pajungtos. O kaip su tokiais, Kanados darbininkų unijos negalinčios turėti nieko bendra.

Tiesiog juokinga ir liūdna. Juokinga todėl, kad toks atsinešimas linkui Tarybų Sąjungos darbininkų unijų yra tikrai žioplus. Liūdna todėl, kad Kanados darbininkų priekyje stovi tokie siaurapročiai žmonės.

Tarybų Sąjungos darbininkai, priklausą unijoms, yra savo krašto valdonai. Jie juk seniai nusikratė fabrikantų ir dvarininkų ir nebereikia eiti į ilgus streikus, kad iškovojus keletą centų į valandą daugiau atlyginimo. Puse pasaulio buržuazinės valdžios siuntė savo karines jėgas, kad atstacius fabrikantus, bet darbininkai atrėmė. Nepavyko ta misija ir hitlerininkams.

Tiesiog tragiška, kad šitie trumparegiai unijų lyderiai stovi ant kelio Kanados darbininkams ir neleidžia patiemis susipažinti su Tarybų Sąjungos darbininkų atsiekimais ir gyvenimu. Korporacijų ir kompanijų galvos vyksta ir teiraujasi, kas tenai dedasi, bet darbininkams durys uždarytos.

Tokia unijų lyderių politika yra dar juokingesnė, negu Jungtinių Valstijų Kinijos atžvilgiu. Dėl to, kad Kanados darbininkų lyderiai nenori tiesioginiai susiristi su Tarybų Sąjungos darbininkija, Tarybų Sąjungos darbininkai nei kiek nenukentės. Jie atlaikė daug ir didelių smūgių, tad dėl tokio Kanados unijų lyderių "nepripažinimo" jiems nenukris nei vienas plaukas nuo jų galvos.

Beje, jie kalba apie sudarymą partijos, paėmimą valdžios. Kaip gi tuomet bus? Juk kada darbininkai paims valdžią, tai ir Kanados unijos taps valstybės "įrankiais". Gal geriau nesiekti valdžios. Dar kad kaip Kanados darbininkai nustos "laisvės".

## PRIEŠ DARBININKUS, MAZUS BIZNIERIUS

Toronto miesto valdyba nutarė atsaukti patvarkymą, pagal kurį parduotuvės turėjo uždaryti 6 valandą vakaro. Šis nutarimas yra didelis smūgis darbininkams ir mažiems biznieriems.

Jeigu parduotuvės bus atdaros ilgiau, negu iki 6 valandos vakaro, tai ir darbininkams teks dirbti ilgiau. Reikia, darbo diena turės pailgėti, o ne patrupėti. Abejotina, kad parduotuvės įvestų dvi pamainas.

Mažieji biznieriai, kurie patys eina pardavėjų pareigas, bus dar labiau apsunkinti. Jie turės stovėti parduotuvėse iki vėlumos, jei nenorės nustoti biznio. Samdant pardavėjus bus dar sunkiau, nes reikės turėti dvi pamainas. Niekas negalės išstovėti visą dieną ir visą vakarą.

Visuomenei, aišku, bus patogiau. Kas kada užsimanys, tada galės apsipirkti. Bet ar tas buvo reikalinga? Kiek metų buvo parduotuvės uždaromos 6 valandą vakaro ir niekas neliko nuskriaustas. Be to, dabar parduotuvės būna atdaros vakarais ketvirtadieniais ir penktadieniais iki 9 valandos. Visas šeštadienis.

Netvarka mieste, kaip atrodo, auga visomis kryptimis.

## TAI BUS BENT ŠVENTĖ

Tarybų Lietuvoje jau ruošiamasi prie dainų šventės ateinančiais metais, ryšium su 20 metų sukaktuvėmis, kaip buvo įsteigta Tarybų Lietuva. Vilniun bus sutraukta dar daugiau dainininkų ir šokėjų, negu buvo praėjusioje dainų šventėje minint penkiolikos metų sukaktuves. Dainininkų ir šokėjų skaičius gali siekti kelis dešėtus tūkstančių.

Reikia tikėtis, kad tą didžiulę iškilnę pamatytį galės didesnis skaičius ir užsieniuose gyvenančių lietuvių.

# Kas Naujo Pasaulyje

Jungtinių Valstijų prezidentas D. Eisenhower vyksta į Paryžių tartis su savo sąjungininkais. Iš ten jis vyks į eilę kitų šalių, įskaitant ir Indiją. Tokiu būdu, kaip matote, jis ruošiasi didelei kelionei.

Visa tai rišasi su numatomu viršūnių pasitarimu. Tai gi, jis bus gerai pasiruošęs. Tai gerai. Kada jis pamatys, kad visur žmonės išsiilgę atoslūgio, taikos, bus lengviau orientuotis viršūnių pasitarime.

Francija paskelbė, kad ji jau turinti pasigaminusi A bombą ir ją išbandys Afrikoje, Sacharoje.

Tą pranešimą jos atstovas padarė Jungtinių Tautų politinio komiteto susirinkime.

Reikia pasakyti, kad šis paskelbimas nei kiek nepakels Francijos prestižo. Viso pasaulio akys nukreiptos į Ženevą, kur kelių valstybių atstovai tariasi apie pertraukimą bandymų visai, o čia Francija praneša, kad ji ruošiasi išbandyti atominę bombą.

Toks Francijos žygis visai netarnauja taikai.

Ypatingai šiuomi Francija užgauna Afrikos tautas.

Panamoje buvo nemažos riaušės prieš Jungtines Valstijas. Minios žmonių demonstravo prie JAV ambasados, nuplėšė vėliavą. Buvo reikalinga pašaukti armiją demonstrantams išsklaidyti.

Panamos vyriausybė sako, kad šias demonstracijas iššaukė patys amerikiečiai. Atrodo, kad kur tai amerikiečiai yra išniekinę Panamos vėliavą.

Izraelio parlamento rinki-

mai paliko padėtį beveik tokią pat, kaip buvo. Ben-Gurionio partija gavo 6 vietas daugiau, bet vistiek nesudaro nei pusės. Iš 120 vietų jo partijai tenka 46.

Tokiu būdu, ir dabar Ben-Gurion turės ieškoti koalicijos su kitomis partijomis.

Buvęs Japonijos premjeras Tanzan Ishibashi pradėjo kampaniją Japonijoje už atidavimą Kinijai Formosos ir pripažinimą Kinijos Liaudies Respublikos.

Jis neseniai lankėsi Kinijoje.

Soji Okada, Japonijos socialdemokratų partijos tarptautinių reikalų biuro direktorius, teigia, kad Pekingas tariasi su Formosos lyderiais dėl Formosos atėities.

Jis sako, kad vienintelė kliūtis dėl taikaus Formosos klausimo išsprendimo yra Jungtinių Valstijų ginkluotųjų jėgų buvimas Formosoje.

Kiek anksčiau Jungtinėse Valstijose buvo nemažai prikalbėta ir prirašyta dėl raketerizmo unijose. Visa eilė unijų lyderių buvo tardomi kongresinių komitetų. Dabar tyrinėtojai užklupo ant televizijos.

Iš praveštų tyrinėjimų jau aišku, kad televizijos "Quiz" programos buvo sutaisytos iš kalno. Atsakinėtojai žinijo atsakymus pirma, negu jie ėjo ant televizijos.

Žymiausia šiška šiame raketė pasirodo buvo Charles Van Doren. Jis gynėsi porą metų, bet galų gale buvo išduotas asmenų, kurie jį pastatė ir kurie informavo apie atsakymus. Kadangi jis yra koledžio profesoriaus padėjėjas ir apgavingu būdu išlaimėjo \$129,000, tai jo var-

das iškilo viršun kaip kokios zvaigždės.

Dabar vieni kitus kaltina. Programų vedėjai sako, kad sponsorai reikalavo, kad programos būtų sutaisytos, o sponsorai sako, kad televizijos programų prodūseriai tą padarė, jie nieko nežinojė.

Kaip ten yra, tai dabar nesvarbu. Svarbu tas, kad visuomenė buvo apgaudinėjama. Ir tai pagaudinėjant visuomenę kai kas labai išsigarsino ir susidėjo į kišenę dideles sumas pinigų.

Tarybų Sąjungos mokslininkai siūlo, kad Beringo sąsiauryje būtų supilta užtvankta, virš kurios būtų nutiestas kelias ir tokiu būdu būtų sujungtos sauskeliai Tarybų Sąjunga ir Jungtinės Valstijos.

Padarius užtvanką, esą būtų galima pumpuoti šiltą Golfo vandenį į šiaurinę pusę ir tokiu būdu sušildyti klimatą Sibiro, Alaskos ir Kanados šiaurėje.

Sąsiauris tarp Tarybų Sąjungos ir Alaskos yra 48 mylių pločio. Viduryje yra pora salų. Gylys siekia 150 pėdų.

Tai gana didelis užmojis. Bet jeigu tie pinigai, kurie buvo išleisti ginklavimuisi, būtų buvę panaudoti šiam tikslui, sąsiauris būtų buvęs senai užtvanktas ir amerikiečiai galėtų sauskeliai susisiekti su Tarybų Sąjunga.

Meksikoje siautė didelis uraganas. Virš 1,000 žmonių žuvo, o materialiai nuostoliai sieks virš \$50,000,000.

Vėjas buvo toks didelis, kad vanduo buvo užneštas toli nuo kranto ir apsėmė pakraštinius kaimus ir miestelius. Koks stiprus buvo vėjas galima matyti iš to, kad apvertė 1,800 tonų talpos laivą.

Yorko arkivyskupas A. M. Ramsey, stovįs antrojoje vietoje Church of England hierarchijoje, pasisakė už gimdymų kontrolę.

Gimdymų aprubežavimas, sako jis, yra neišvengiamas dalykas.

## ATRASTI LABAI SENI SKELETONAI

LONDON. — Šiaurinėje Italijoje anglies kasykloje atrasta apie 60 skeletonų gyvūnų, kurie gyveno 12,000,000 metų atgal. Jie buvo labai artimai panašūs į žmogų.

## Kai Gyvenimas Eina Pro Šali

Alg. Baltakis

Kas gali, sakykit, būti baisiau,  
Kaip jaust,  
Kad gyvenimas eina pro šali.  
Nepajudinęs piršto,  
Jis skundėsi: "Uždusau!"  
Keikė visą pasaulį.  
Savo kiemo neišsivalęs.

Laikas bėgo.  
Ir žmonės kiti  
Savo rankom gyvenimą naują pastatė.  
Tik jo akių vokai užmerkti —  
Jis niekad nieko nematė.

Kas gali, sakykit, būti baisiau,  
Kaip jaust,  
Kad gyvenimas eina pro šali.  
Net ir kapo jisai neišsikasė sau,  
Ir kiti jam pastatė kryželį.





## Kaip Eina LB Vajus

Devyniolika Montrealiečių Suaukojo \$205.50

Pavyzdgingiausiai vaju pradėjo montrealiečiai. Ten gražus būrys Liaudies Balso draugų ir draugių susirinkę aptarti savaitraščio reikalus bei pravedimą vajaus, padarė gražią pradžią. Iš jų devyniolika atsinaujino prenumeratas ir sudėjo \$205.50 aukų savaitraščio paramai. Jie šiuo kilniu pasiaukojimu ne tik gausiai parėmė Liaudies Balsą, bet ir davė puikų pavyzdį kitiems! LB skaitytojams kaip reikia remti savo laikraštį. Bravo montrealiečiai! Netenka abejoti, kad jūs pirmo rajono kvotą išpildysite su kaupu.

Toronte irgi pagyvėjo vajaus veikla. Čia gražiai darbuojasi praeityje puikiai pasižymėję vajininkai J. Valaitis, T. Rimdžius, J. Ziulys, J. Valūnas ir prie jų praeitą savaitę prisidėjo nauji vajininkai J. Andreson (Indriūnas) ir J. Damashus. Nauji vajininkai atėjo į vajininkų eilę pridudami po keletą atnaujintų prenumeratų ir surinktų aukų. Turime pranešimų, kad prie jų prisidės dar daugiau naujų vajininkų. Dabar torontiečių vajininkų priešakyje J. Valaitis su 48 punktais ir T. Rimdžius su 45 punktais.

Apart atnaujinimo ir užrašymo naujų prenumeratų torontiečiai smarkiai ruošiasi prie Liaudies Balso metinio parengimo, gruodžio 5 d. Čia pirmadienį vakarais gražus būrys torontiečių mokinas

dainas dėl parengimo programos. Keliolika draugų-ųjų platina įžangos bilietus. Nors parengimas dar už kelių savaitų, bet M. Paužienė jau yra išplatinus 19 bilietų, A. Ylienė 11 ir K. K. 12. Šis metinis LB parengimas užsiimta padaryti dideliu ir gražiu. Paturtinimui programos kviečiame pasižymėjusius ir Kanados lietuvių praeityje pamiltas dainininkes, čikagietes.

Laikė praeitos savaitės gražiai atsiliepė windsoriečiai vajininkai A. Bernat ir Ch. Martin. Jie gražiu vajaus šuoliu užėmė trečią vietą vajininkų lenktynėse. Taipgi gražiai atsiliepė iš Bostono, Mass., apylinkės nuoširdusis LB budavotojas R. Niaura. Rochesterietė L. Bekešienė irgi gražiai paturtino Rochesterio vajininkų vajaus darbo rezultatus. Čikagos ir Baltimorės vajininkai irgi pažengę pirmyn.

Pirmiau atsiliepusių vajininkų eiles papildė iš San Francisco vajininkas J. K. Alvinas; iš Auburn, Me., A. Apšegienė; iš Buffalo, N. Y., A. Serbenta.

Tarprajoninėse lenktynėse pirmąją pirmąją rajoną. Iki lapkričio 9 d. vidurdienio iš rajonų gauta sekančiai:

Iš pirmo rajono 7 naujos prenumeratos ir \$264.50 aukų.

Iš antro rajono 9 naujos prenumeratos ir \$128.50 aukų.

Iš trečio rajono dar tik \$3 aukų ir iš ketvirto rajono \$5

## KAS ČIA KALBA?

Nugi, baisiai įdomios knygos, kurias pradėjęs skaityti, skaitysi neatsikvėpdamas iki galo... kurios parduodamos visai žmoniška kaina... kurios eina ir į Lietuvą ir ta pačia kaina — tik 5 doleriai už visas 4 knygas! (Kurie siųsite į Lietuvą, atsiųskite mums aiškų adresą).

**SAULĖS RŪSTYBĖ** (romanas) sako: skaitai mane, nes myli, o nemylėti negali, kada mane skaitai. 311 puslapių. Kaina \$3.00.

**ČIKAGOS ŠEŠĖLIAI** — žiaurios tikrovės vaizdų knyga, kurioje tikrojo, nuogojo gyvenimo yra daugiau, negu mariose vandens ir druskos. Ilustruota, 316 psl., kaina \$3.00.

**SIRDIES RŪMAI** (romanas) sako: tik tada vaikščiosi širdies rūmuose ir juos tikrai pažinsi, kada mane skaitysi. 449 psl., kaina \$4.00. Ilustruota.

**SLIAPTARNIAI!** (Amerikos lietuvių gyvenimo knyga) sako: tik mane skaitydamas matysi lietuvių tautos trečiosios dalies darbus, vargus, kančias, nuopelnus, kultūrą ir tautinį išlikimą. 652 psl., kieti viršeliai, kaina tik \$3.00!

**VISOS 4 KNYGOS TIK UŽ \$5.00!** Bet kas nori tik 1 ar 2, ar 3 knygu, tai už 1 tik \$2.00, už 2 tik \$3.00, už 3 tik \$4.00.

Persiuntimo kaštus apmokame. Rašykite:

**DR. ALG. MARGERIS, 3325 So. Halsted St.  
Chicago 8, Ill., USA**

aukų.  
Iš JAV yra gauta 4 naujos prenumeratos ir \$166.75 aukų.

Bendrai laike šio vajaus jau gauta 20 naujų prenumeratų ir \$568.25 aukų.

Sulig prisijusių vajaus veiklos rezultatų LB vajininkai dabar išsirikia vė ir turi punktų sekančiai:

Montrealo vajininkai	476
Toronto vajininkai	214
Windsoro vajininkai	66
Rodeny vaj.	58
So. Bostono vajininkai	43
Rochesterio vaj.	38
Chicagos vaj.	35
Baltimoro vaj.	27
Miami vaj.	22
San Francisco vaj.	15
Rockfordo vaj.	12
Brooklyno vaj.	12
Clevelando vaj.	9
Los Angeles vaj.	9
Easton vaj.	9
Vancouverio vaj.	7

Timmins vaj.	5
Buffalo vaj.	5
Auburn vaj.	5
Port Arthur vaj.	4

Dar daugelio vietovių vajininkai neatsiliepė su vajaus darbo rezultatais. Kaip kurie pranešė, kad darbuojasi, o kiti visai neatsiliepė. Labai ir labai prašome neatidėlioti vajaus pravedimo reikalus.

K. Kilikevičius

### Nesijuokit

Amerikiečių raketinis orlaivis X-15, kuris buvo skirtas nunešti žmogų į mėnulį, per bandymus eksplodavo ir vos begalėjo nusileisti. Sakoma, kad gerokai sugedo.

Reiškia, amerikiečiai turės atidėti savo kelionę į mėnulį.

## Torontiečių Ruošiamas

## Liaudies Balso Metinis

## KONCERTAS -- ŠOKIAI

## Šeštadienį, Gruodžio 5 d.

LIETUVIŲ SALEJE

160 Claremont St. - Toronto

Koncertinė programa bus įvairi ir įdomi.

Dainuos pasižymėjusios dainininkės čikagietės:

**K. RIMKIENĖ ir A. SEBELSKIENĖ**

(Pirmiau žinomos Abekienė ir Kenstavičienė)

Torontiečių Choras

šokikė B. Antanavičiūtė ir kt.

Šokiamąs Grieš Geras Orkestras

Pasivašininimui įvairūs gėrimai ir užkandžiai

## Visus Maloniai Kviečiame Atsilankyti

Pradžią 7.00 val vakaro

Prašome nesivėluoti

J. Kardelis baisiai išsigandęs. Girdi, Chruščiovas užmigdysiąs visą vakarinį pasaulį ir lengvai visą paimsiąs be šūvio.

Ir kodėl gi tas mielaširdingasis dievulis nesuteikia tokios galios J. Kardeliui? Juk tai "išvaduotų" jis visus "pavergtuosius".

—o—  
"Įvairių stabų garbinimas šiais laikais nėra mažesnis, kaip seniau, nors ir nematome iškaltų iš granito bei marmuro ar išliedintų iš aukso", rašo Darbininkas.

Jo redaktoriai tur būt nesilanko katalikų bažnyčioj. Tenai jie pamatytų visokių balvonėlių.

Dr. Šaipokas

NEW YORKAS. — Izraelyje greitai laiku bus pradėta gaminti popieris iš kukurūzų stiebu.

# Montrealo žinios

## Trumpai apie viską

Lapkričio 1 dieną įvyksiamie Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos Montrealo kuopos susirinkime, apsvarsčius kuopos reikalus, susirinkimo pirmininkas pakvietė J. Lesevičių pakalbėti apie Liaudies Balso vėją.

Draugas J. Lesevičius, kalbėdamas apie tai, priminė, kad lig šiol buvo siuntinėjamas Liaudies Balsas nekuriamiems kolkikiams veltui. Kuopa nutarė apmokėti dviem metams kolkikių prenumeratas iš izdo.

Gautas laiškas nuo Urugvajaus Lietuvių laikraščio Darbo. Apsvarsčius laišką susirinkimas nutarė paaukoti iš kuopos izdo \$20.00.

Pasibaigus susirinkimui, dalyviai suaukojo Liaudies Balso vėją pradžiai \$205.50.

Marytė Šarskaitė ir Flėnutė Mackevičiūtė gavo diplomus, kaip gabiai baigusios aukštesniąją mokyklą Montrealo.

M. Šarskaitė lanko naktinius kursus po darbo valandų.

Verduno aukštesniąją mokyklą baigusieji studentams diplomų įteikimo ceremonijose dalyvavo inžinierijos kursą baigusieji lietuviai.

Robertas Kinas ir Tonis Jazulaitis. Jazulaitis už gabumus gavo \$50.00 dovaną.

Abu jaunuoliai tęsia mokslą toliau. Linkiu jiems geriausio pasisekimo.

Serga A. Skrupskis ir Ona Kiečienė. Abudu gydosi namie gydytojų priežiūroje.

Montreale lankėsi iš Floridos (JAV) S. Doveikos sesutė B. Daukšienė.

Z. Jazulaitienė išvažiavo į JAV Lovel miestą ant dėdės laidotuvių.

Dr. Gordon per 12 metų gydęs 3,000 alkoholikų.

Remdamasis savo patyrimais, jis sako, kad alkoholiškai tampa greičiau tie, kurie kasdien gurkšnoja, kad ir po truputį.

Tapti alkoholiku trunka 10 metų. Išgydyti ima 2 metus. Chroniškam alkoholikui išgydyti reikia paguldyti jį ligoninėn ant belių mėnesių.

Dr. C. R. Love raportuoja, kad jis stebėjęs 2,000 nėsčių motinų. Kurios rūkiosios, tų visų kūdikiai gimę pirmo laiko ir svoriu būvę skirtingi, lyginant su tu, kurios nerūkė.

Rūkančių motinų kūdikiai turi didesnį palikimą prie rūkymo.

Dr. Dunlop patyręs, kad

riebūs studentai moksle netokie gabūs.

Siemet nekuriose kolegijose buvo atsisakyta priimti riebius, kol jie nesulesės.

Montreale katalikų pradinėse mokyklose mokosi 192,835 vaikai. Protestonų — 61,500.

Daug vaikų nepriimta dėl stokos vietos. Daugelyje mokyklų mokinama dviemis pamainomis po pusę dienos.

Dr. F. W. Lynch, vėžio ligų ekspertas, patyręs, kad odos vėžio ligomis daugiausia serga šviesiaodžiai ir rudaplaukiai, ir vėžys daugiausia pasireiškias ant veido.

Šviesiaodžiams ir rudaplaukiams pataria saugotis saulės.

Nuo 1946 metų Kvebeko provincijoje buvo nutiesta gelžkelių 510 mylių. Daugiausia siaurėje.

B. K.

## Padėka

Tebūna leista mums iš gilmumos širdies išreikšti viešą padėką visoms ir visiems mūsų geriems prieteliams, kurie mūsų mišiam tėveliui Adomui Juodeliui mirus, mus užjautė mūsų nuliūdimo valandoj ir taip garsiai aplankė jo karstą, apklojo gėlėmis, bei palydėjo į amžiną poilsio vietą — į kapus. Taipgi nuoširdžiai dėkojame Šv. Kazimiero parapijos klebonui Bobinui už suteiktą taip ryškų paskutinį bažnytinį palaiminimą. Dėkojame ir jo sesutei, mūsų tetai Uršulei Petraitienei už pasiryžimą atvykti su sūnum net iš Čikagos į laidotuves. Ypatingą padėką reiškiamė visiems tiems, kurie mums patarnavo visuose su miešo tėvelio laidotuvėmis susiriusiuose reikaluose.

Tebūna visiems ir už viską nuširdūsiai ačiū!

Pasiliekame nuliūdę trys anūikai ir dukterys:

Jennie Taparauskienė  
Eleanora Martinkienė  
Alcema Pakulienė  
Bartha Muzyka

## Paisėjimas

Paisėkau savo gerą draugę Liubą Ralčenytę - Bliučėlytę, 1944 metais išvykusią iš Lietuvos ir tada gyvenusią Kaune, Gen. Žukausko gatvėje.

Prašau atsilipti ar žinantieji pranešti jos antrašą:

Genė Skrupskytė-Sniokienė  
Lenino g-vė 34  
Lazdijai,  
Lithuania, USSR

Didesnė pusė Olandijos gyventojų gyvena žemiau jūros. Juos saugo nuo jūros 1,800 mylių pylimai.

## Kas Kaip Remia Liaudies Balso

J. Valaitis, Toronto, pridavė keletą atnaujintų prenumeratų, kurių tarpe dvi J. Kiškūno atnaujintos Lietuvos ir nuo P. Stuko \$1.00 aukų.

J. Martinonis, Toronto, pridavė atnaujintų prenumeratų ir nuo T. Valento \$2.00 aukų.

A. Galinaitis, Toronto, pridavė paskelbti Naujų Metų progą sveikinimą.

B. Kvietinskas, Montreal, prisuntė keliolika atnaujintų prenumeratų, kurių tarpe dvi L. P. Kisielių ir J. Pelakausko atnaujintos Lietuvos ir nuo montrealiečių LB rėmėjų pradėdant vėją sudėtas \$205.50 aukų. Aukojo: Petras Suplevičius \$20.00; S. Doveika ir Helena po \$16.00; J. Lesevičius ir J. Urbanavičius po \$15.00; J. Sinkevičius, Stasys Verbyla, Antanas, J. Petrauskas, B. Kvietinskas, J. Eglaitis, V. Rimavičius, A. Verdunas, J. Pelakauskas ir L. P. Kisieliai po \$10.00; K. Kiela \$6.50; Viktoras Verbyla ir J. Mikalinas po \$6.00 ir M. Gudas \$5.00.

A. Apšegenė, Auburn, Me., prisuntė atnaujintų prenumeratų ir nuo dviejų skaitytojų po 50 c. aukų.

Ch. Martin, Windsor, Ont., prisuntė keletą atnaujintų prenumeratų ir \$10.00 surinktų aukų. Aukojo: Ch. Martin \$5.00; J. Kuodis \$2.00; R. Purlys, J. Rubinskas ir Sam Billiard po \$1.00.

M. Mikolajūnas, Weston, Ont., dėkodamas dalyvavusiems jo žmonos ir šeimos motinos laidotuvėse, bei atėjusiems ar padėjusiems jam liūdėsio valandose, paaukojo LB paramai \$10.00.

A. Pranėvičius, Ville LaSalle, Que., atsinaujino sau prenumeratą, užrašė dviem metams naują prenumeratą Lietuvos ir paaukojo \$2.00.

R. Niaura, Islington, Mass., prisuntė dvi naujas prenumeratas, kurių vieną užrašė Cambridge Liet. Moterų Klubas "Šešupės" kolkikiui, o kitą M. Pauras; taipgi kelias atnaujintas ir \$23.00 surinktų aukų. Aukojo: Cambridge Liet. Moterų Klubas \$15.00; M. Pauras, K. Kalvelienė ir A. C. Barzger po \$2.00; S. Daugirda ir Mikas po \$1.00.

L. Bekešienė, Rochester, N. Y., prisuntė atnaujintų prenumeratų, nuo ročesteriečių ruošų K. Petrikienės prakalbų ir vakarienės \$10.00 aukų ir nuo A. Sibiskio \$2.50 aukų.

A. Serbenta, Buffalo, N. Y., paaukojo LB paramai \$5.00.

M. Wenskaitis, Montreal, prisuntė kelias atnaujintas prenumeratas ir nuo savęs \$2.00 aukų.

T. Rimdžius, Toronto, pri-

davė naują prenumeratą, užrašytą J. Š. Lietuvon.

A. Antanavičius, Toronto, pridavė atnaujintų prenumeratų ir \$1.50 surinktų aukų. Aukojo: V. Viliunas \$1.00 ir vienas 50 c.

A. Ylienė, Toronto, pridavė atnaujintų prenumeratų ir nuo P. M. \$6.00 aukų.

A. Lapata, Toronto, atsinaujino sau ir Lietuvos prenumeratą ir paaukojo \$1.50.

J. Damashus, Toronto, prisuntė atnaujintų prenumeratų ir \$2.00 surinktų aukų. Aukojo: J. Gudaitė ir J. Damashus po \$1.00.

J. K. Alvinas, San Francisco, Cal., po sunkios ligos ir keturių mėnesių išbuvimo ligoninėje, vėl pradėjo kilti visuomeninį darbą ir pirmu vėją šviesiai prisuntė atnaujintų prenumeratų, nuo LLD 153 kp., San Francisco, \$10.00 aukų ir pats paaukojo \$1.00. Jis laiške rašo: "Dabartiniu laiku jau mano sveikata sustiprėjo, tai bandysiu padirbėti dėl Liaudies Balso ir gal pavyks gauti dar kiek aukų ir skaitytojų".

M. Kulokas, Toronto, atsinaujino sau ir Lietuvos prenumeratą ir paaukojo 1.50.

J. Anderson, Toronto, pridavė devynias atnaujintas prenumeratas ir \$9.00 surinktų aukų. Aukojo: A. Balšis \$2.00; F. Bochulis, G. Baniulis, J. Indriunas, M. Subačius ir P. Zaladuonienė po \$1.00.

A. Bernat, Windsor, Ont., prisuntė keletą atnaujintų prenumeratų ir \$32.00 surinktų aukų. Aukojo: Ch. Valaitis, A. Bernat, Senas Dipukas ir F. Vitkauskas po \$6.00; P. Radzevičius \$5.00; L. Shinkevičius \$2.00 ir J. Bartulis \$1.00.

Patys atsinaujindami prenumeratas paaukojo:

V. Meškaitė, Montreal, \$6;  
Andr. Bubėlis, Port Arthur, Ont., \$2.00;  
Fr. Paieda, Chicago Ridge, Ill., \$5.00;

Jos. Zloba, So. Boston, Mass., \$1.50;

K. V. Lopatta, Baltimore, Md., \$1.00;

A. Petraitis, Toronto, \$1.

Visiems už pasidarbavimą ir aukas, širdingai ačiū.

## Administracija

Imperialistai ir Talkininkai Planavo Samokslą

BAGDADAS. — Irako žurnalistų delegacija aplankė Irako Respublikos premjerą Abdel Kassem. Kaip praneša laikraštis "Irak Times", kalbėdamas su žurnalistais, Kassem paragino stiprinti nacionalių gretų vienybę, kad būtų galima atremti samokslą prieš Irako Respubliką.



## Greitai Ištartėja

Viena jauna tautietė, atsilankiusi į jaunimo parengimą parapijinėj salėj Toronte, rado štai ką:

"Prienu prie salės: šviesos pritemdytos, dūmų debesys plauko, groja rock-and-roll muzika ir visur skamba anglų kalba. Dairausi ir galvoju ar paklydau, ar salė kanadiečiams išnuomota ar kas. Bet visi veidai pažįstami, gi su šiais vaikais neperseniausiai ėjau į lietuvišką šeštadieninę mokyklą. Atsisėdu ir laukiu kas toliau bus, kur čia ta numatyta lietuviška atmosfera pasireiškė."

"Veltuj laukiu. Vakarais eina prie galo, jaunimas vis dar šoka (jei tai iš viso galima vadinti šokimu, o ne tampymusi), vis dar laukia riškas rock-and-roll taktas kartojasi per garsiai, įkyriai, lyg kas plaktuku per galvą duotų. Vienas jaunuolis jūreivio uniformoj, pasirodo neblavus. Vakara paj-

vairina pranešimai apie lapkričio 8-tą ruošiamą Jaunų Talentų Vakarą. Tik per pranešimus jis vadinamas "The first of this kind in Toronto — A Youth Talent Show — come and bring your friends. Help make it a success". Jaunas pranešėjams sunku juos nuo to sulaužyti lietuvių talentais ir jų atėjim, anglų kalba bando sužadinti publiką, kad ji savo dalyvavimu juos paremtų".

Redakcija prieraše rašo: "Yra ir daugiau dėl to liūdinciu. Deja, tai yra tiesa. Mūsų priauglis savąją kalbą daug kur apleidžia. Tik pasiklausyk, kur paaugliai lietuviškai susitinka, visur girdėsi, deja, nelietuvišką kalbą. Net grįžtant iš lietuviškos mokyklos, pagaliau net pačios mokyklos kieme ir koridoriuose mokytojai visiškai lietuviškai nebe laikyti. Nemažas procentas ja visaiškai lietuviškai nebe-

kalba, ir tai ne vien iš senosios imigracijos šeimų, bet, deja, ir iš neseniai atvykusių, nes nemažai tėvų namie su jais angliškai kalba".

Matote kokia situacija. Čia gimę vaikai nebenori kalbėti tėvų kalba. Žinoma, visai ne todėl, kad jie neapkęstų jos. Vyriausiai todėl, kad kasdieniniame gyvenime jie turi naudoti anglų kalbą. Na, o jeigu tėvai su jais kalba angliškai, tai ir nebelieka vietos lietuvių kalbai.

Kaip mes, senieji, nenorėtume, kad lietuviška kalba būtų pamiršta, jaunojoj kartoj ji nyksta. Kada mes, senesnieji, išmirsime, lietuvių kalbos Kanadoj nebus girdėti visai.

Tas yra ne vien lietuvių tarpe. Žinoma, skaitlingesnių grupių padėtis lengvesnė, tačiau ir jų vaikai neverta tėvų kalbos.

Iš dalies gal ir gerai. Juk jeigu visokių tautų ateiviai, o paskui jų vaikai, nepriimtų vietinės kalbos, tai Kanadoje būtų tikra babilionija. Dabargi, iš visokių tautų, lietuvių, lenkų, vokiečių, italų ir t. t., išauga viena

kanadiečių tauta.

Lietuvių tautos ateitis yra Lietuvoje. Tenai lietuvių kalba ne tik nenyksta, bet dar tobulinama. Viskas, kas gražu ir kilnu, yra ne tik saugoma, bet dar stengiamasi išbulinti.

### DOMES!!!

Gal turite šeimą, draugų ar giminių Europoje kuriems reikia pagalbos? — Išgelbėkit gyvybę pasižadami svarbių medikamentų ir vaistų. — Rašykite telefonuokit ar užėikit į mūsų vaistinę ir pasiteiraukit Mes dabar turime orinį susisiekimą su tarybinėmis respublikomis

Taipgi turime polio šepų (nuo vaikų paralyžiaus)

## WALTMAN'O

DEPENDABLE DRUG STORE

1147 Dundas St. W. ties Ossington

Priešais "Ukrainska Knyha"

LE. 6-2139

Toronto

## Siuntiniai iš Hamiltono

### LIETUVA

Siuntiniai eina per "Ukrainska Knyha"

## HAMILTON OVERSEAS PARCEL SERVICE

1145 KING ST. EAST  
Telephone: LI. 5-1724

Taipgi priimam siuntinius į visas kitas TSRS respublikas. Pas mus yra daug įvairios medžiagos, odos, siuvamų mašinų ir kitų daiktų dėl siuntinių.

Atdara kasdien nuo 9 val. ryto iki 7 val. vak. išskiriant pirmadienius.

Siuntiniai į Lietuvą, Latviją, Estiją ir kitus SSRS kraštus. Siųskite savo giminėms ir artimiesiems siuntinius per lietuvišką įstaigą.

## SAKAS PARCEL SERVICE

sent by

## Ukrainska Knyha

755 Barton St. E., Hamilton, Ontario  
Tel. LI. 4-7239

Jūsų siuntiniai yra garantuoti ir apdrausti. Galite siųsti maistą, avalynę, vaistus bei rūbus, nuo 4 iki 17 svarų. Muito mokestis yra Ukrainska Knyha nustatytas.

Mūsų naujoje didesnėje patalpoje jūs rasite: avalynės, skarūčių, skutimo ir kirpimo priemonių ir kt. Mes turime didelį pasirinkimą kostiuminės medžiagos. Kaina nuo \$8.00 ir daugiau už kostiumą. Lygios vienspalvės vilnos ir angliškos dryžuotos. išskyrus pirmadienius.

Mes jums patarnausime greitai, nuoširdžiai ir teisingai.

Darbo valandos nuo 10 val. ryto iki 7 val. vakaro

## Dėl Siuntinių į Tarybų Lietuvą

ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

## UKRAINSKA KNYHA

Suteikia Patogiausį ir Greičiausį Patarnavimą

Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, medikamentų, maisto ir kitko. Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

UKRAINSKA KNYHA Centras ir Skyriai Randasi:

### TORONTE:

962 Bloor St. W. — 1162 Dundas St. W.

WINNIPEG: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERIJE: — 652 Kingsway St.

### PROVINCIJOJ GYVENANČIŲ DEMESIUI:

Norėdami pasiųsti savo siuntinius, galite juos prisiųsti į mūsų firmos centrą ar bile skyrių dėl persiuntimo. Savo laiške privalote įdėti sąrašą siunčiamų dalykų ir kiek už juos buvo mokėta atskirai. Tada mes patikrinsime daiktus ir nustatysime muito sumą ir jums pranešime, kartu nurodysime ir kitas persiuntimo išlaidas. Gavę nuo jūsų mokestį, siuntinį pasiųsime be jokių užvilkinimų, kaip galima greičiau.

LABAI SVARBU nurodyti aiškų ir teisingą adresą, kam siuntinys yra siunčiamas. Daiktai dėl vieno siuntinio (kol nesupakuoti) turi sverti medaugin kaip 17½ svaro.

### TORONTO IR APYLINKĖS GYVENTOJŲ DEMESIUI:

Pranešame, kad jau yra atidarytas ir veikia mūsų įstaigos skyrius Toronte sekančiu adresu:

### UKRAINSKA KNYHA

1162 Dundas St. W. — LE. 4-7551

Toronto skyriuje ir centrinėje raštinėje turime gerą pasirinkimą įvairių medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto skyrius ir centrinė raštinė atdara kas dieną nuo 9 val. ryto iki 6 val. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta.

Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė:

## UKRAINSKA KNYHA

962 Bloor St. W. Toronto 4, Ont.

Telefonas: LE. 4-7551



kolūki... Argi tai iš tiesų tas pats kairias, kurį Jonas pažinojo? "Žmonės mokosi, dirba, eina į teatrą, kiną, poliausiuja Nidoje, Pa'angoje, Kulautuvoje, Bištone... O aš? Man niekad, niekad nebeteiks gyventi taip, kaip gyvena visi žmonės..."

Jonas stengėsi negalvoti apie tai, kas jo dabar laukia. Jis žinojo, kad su šnipu šnela gali būti trumpa, ir nemaža stebėjosi tardytojo mandagumu... O kas sėpasi... to mandagumo kauke?

Majoro Draseikos kabinas? Kukauskas išgėgė sutilkes, įvairiausių minčių kamuojamas. Jis iš padilbų dirstelėjo į tardytoją, lyg norėdamas iš jo veido išskaityti savo likimą. Tačiau majoras buvo ramus, užimtas savo reikalu, ir Kukauskas neamatė jokios pašalinės minties atspalvio jo priedramintame žvilgsnyje.

Tuo tarpu Draseika iškart pastebėjo, kad Kukauskas praleido sunkią abejonų ir apmąstymų naktį. Pakvietęs tardomąjį sėstis, jis pasidomėjo:

— Kokį Amerikos žvalgybos uždavinį turėjote vykdyti?

— Buvau pasiūstas į pagalbą Amerikos žvalgybos emisarui Lietuvoje Juozui Lukšai. Pagal jo nurodymus turėjau šnipinėti, kenkti... Bet kokia kaina, visomis priemonėmis trukdyti socialistinei statybai Lietuvoje...

Kukauskas staiga nutilo. Pamąstė, lyg ką prisiminęs, toliau pasakojo:

— Žinias Amerikos žvalgybos centrui turėjau perduoti užsifruotomis radiogramomis, be to, turėjau slaptam susirašinėjimui adresus. Galiu juos išvardinti: Raškevičius, 445 Church st., New England, Conn., USA; Augustas Frenzelis, P. O. Box 342, Oakville, Ont., Canada; Julija Kudirkė, 151 Fougerton str., Worchester, Mass., USA...

Kukauskas paminėjo dar eilę adresų.

— Kadangi su Lukša susišėti nesėjau, tai jokios antitarybinės veiklos nepradėjau, — truputį patylėjęs, pareiškė Kukauskas.

— Koks uždavinys buvo pavestas Julijai Butėnui?

— To's pat, kaip ir man. Be to, jis turėjo užsifruotinti antitarybinę propagandą.

Draseika šyptelėjo:

— Idomu, kuogi jis ruošėsi grįsti savo propagandą? Kukauskas nutylėjo.

— Jūs, tur būt, jau pastebėjote, jog buvot apgautas?

— pasidomėjo majoras Draseika. — O gal dar tebetikite, jog Lietuvoje nėra nacionalinės kultūros? Sakykite, savo klaidžiojimų metu jums neteko matyti vaikų, einančių į mokyklą? "Gardenis" krūptelėjo.

Tardytojas tarsi skaitė jo mintis. Ak, tie vaikai... Jis ir dabar prisimena jų išradusius laimingus veidelius, kuriuos pamatė būdamas krūmtoze...

— Mačiau, — vos girdimai ištarė jis.

— O žinote, kiek tokių vaikelių kasdien bėga į Lietuvos mokyklas? Šimtai tūkstančių. Vien vidurinių ir septynmečių mokyklų Lietuvoje dabar yra beveik 10 kartų daugiau, negu buvo gimnazijų ir progimnazijų paskutiniaisiais buržuazijos valdymo metais. Apie tai, kas tačia mokėsi, manau, kalbėti neverta. Tai tik dalytė to gyvenimo, kurį dabar gyvena Tarybų Lietuva.

Kukauskas tylėjo. Tardytojo išvardinti skaičiai jam jau nebeatrodė prasimanymu, jie giliai įkrito į jo suaudrintą, besiblaškančią širdį.

Draseika tęsė:

— Aš nujauciu, ką kalbėjo jūsų šeimnininkai, siųsdami jus į Lietuvą... Kaip matote, tai buvo gryni svaigiojimai. Nejaugi jūs galvojate ir tikite, kad tiems ponams rūpi lietuvių tauta, jos likimas? Ne, visiškai ne tai

jiems rūpi. Jie joku būdu negali susitaikyti su mintimi, kad ne jie Lietuvos fabričių ir žemės šeimininkai. Jie nirsta, kad negali sėdėti laudžiai ant sprando, iš jos prakaito krauti sau turus. Štai kur šuo pakastas... Mūsų tauta laisvai gyvena ir kuria, jai nereikalingi jokie "laisvintojai". Aš jums galiu pasakyti vieną smulkmeną. Apie jūsų pasirodymą Lietuvos teritorijoje mums pranešė eiliniai valstiečiai. Matyt, jie visai kitaip žiūri į jūsų žygius... Tokie, kaip jūs, pasmerkti žūti. Jūsų pirmačiai "Rytis" ir "Sakalas" jau priėjo liepto galą. Pirmas užmuštas, kitas izoliuotas... Jūsų ryšininkas Viržaitis, banditų įbaugintas, pats nusizudė... Toks pat likimas laukia ir jūsų emisaro... Vienas — ne karys.

— Kuriam tikslui jūs visa tai man aiškinate? — krustelėjo savo kėdėje Kukauskas.

— Aš noriu, kad jūs rimtai pagalvotumėte, įvertintumėte tai, ką aš pasakiau, — atsistojo Draseika. — Dabar eikite. O ryt tęsime mūsų pasikalbėjimą toliau... (Bus daugiau)

## KANADA -- DETROITAS

### Opera Jau Nebetoli

Artinasi November 22 d. Daug žmonių žinge'daujasi kokia bus opera ir rengiasi dalyvauti parengime. Tūli teiraujasi, kiek aktorių atvažiuos iš Chicagos? Šiuomi pranešame, kad atvažiuos visas Chicagos - Roselando Aido Choras, susidedantis iš daugiau kaip 50 ypatų; visi jie yra operos dalyviai — aktoriai, dainininkai. Prie to dar operoje dalyvaus ir ukrainiečių šokikų grupė. Tūli dainininkai turi svarbesnes vadovaujamas roles, kaip, pavyzdžiui, dainininkė gerbiama Gerry Mikužis, ir Povilas Stogis, ir anot chicagiečių — kai Stogis uždainuoja, tai svetainės sienos dreba. Ogi scenos veikėjai — aktoriai Jonas Pateckas, Frank Mikužis ir kiti! Visus juos matysime ir girdėsime lapkričio (November) 22 d., ukrainų svetainėje (Ukrainian National Temple), 4655 Martin Street, prie Michigan Avenue. Pradžia 3.30 val. po pietų.

Net ir ukrainiečiai perka įžangos bilietus, nes jie žino tą gražią iš istorijos operą "Zaporožietis už Dunojaus".

### Daug Dirba

Rengiantis prie perstatymo operos "Zaporožietis už Dunojaus" ("Zaporožec za Dunaem" versta iš rusinų kalbos), daug Detroito Lietuvių Klubu narių dirba, kad

parengimas gerai pavyktų: vieni renka iš įvairių žmonių skelbimus programos knygon, kiti platina įžangos bilietus, ir t. t.

Daug darbuojasi draugės V. Smalstienė ir Ann Bagdonienė. Bet sunkiausią našta ant savo pečių užsikrovė adv. S. Masytė. Galima sakyti, kad ji net naktimis nemiega besirūpindama apie operą. Ji tvarko skelbimus programos knygon; sutaiso tekstą apmokamų skelbimų laikraščiams — "Vilniai" "Laisvei", "Liaudies Balsui" ir "Draugui", sutaiso tekstus — skelbimus dėl lietuviškų radijo programų Detoroite; susirašinėja ir net per telefoną kalbasi su vietiniais ir net chicagiečiais; ant jos rankų gaut leidimą turēt parengimą — balių; chicagiečių busų pastatymo leidimą ant uždraustos gatvės — irgi ant jos rankų; visiems chicagiečiams — Aido Choro nariams parūpinimo nakvynes, ir t. t. Iš kur ji gauna tiek energijos ir pasiaukojimo — nežinau. Prie jos nemažai dirba Klubu pirmininkas L. Galinskas, V. Zabul ir R. Jakštys. O Mikas veža kelmus ir kitus reikmenis nuo ežero vasarnamio, kurie bus reikalingi vaidinant operą "Zaporožietis už Dunojaus" lapkričio 22 d., 1959 m.

Mikas Anykštietis

WELLINGTON, N. Z. — Naujosios Zelandijos finansų ministerija panaikino mokescius už cigaretes ir alų.



Roselando Aido choras suvaidins Detoroite operą "Zaporožietis už Dunojaus". Viršutinėj scenoj matote Povilą Stogį ir Gerry Mikužis, apatinėj — Frank Mikužis (skaito dekretą paliuosavi-mui kalinių). Dešinėj — Gerry Mikužis atvaizdas. Perstatymas įvyks lapkričio 22 dieną. Žiūrėkit skelbimo, kuris telpa ant 12 puslapio.



Lietuviška Valgykla  
**UNION CAFE**  
587 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT.  
Sviežias Maistas. Geras Pasirinkimas Įvairių Lietuviškų Valgių. Turime Kambarių Apsistojimui.  
Savininkas Ch. Pampalas  
Telefonas: LI. 46917

Lilia Flower Shop  
630 QUEEN ST. W. TORONTO  
Specializuojamės Prirengime Gėlių Vestuvėms, Laidotuvėms ir Kitiems Reikalams.  
Telefonas EM. 6-4183

Laidotuvių Reikale Kreipkitės Pas  
**Bates & Dodds**  
FUNERAL SERVICE LIMITED  
A. E. RAPER, Managing Director  
931 QUEEN ST. W. — Toronto — EMpire 3-0631

## Torontiečių Kronika

### Susilaukė dukrelės

Mr. ir Mrs. Weber, draugų J. ir K. Laurusevičių dukterė ir žentas, susilaukė dukrelės. Tai pirmas jų šeimos padidėjimas.

O draugai Laurusevičiai susilaukė pirmosios anūkės. Beje, jie dabar gyvena apie Lowel. Augina tabaką.

### Mirė

Praėjusią savaitę mirė Eva Monkus, velionio J. Monkiaus žmona. Nuliūdime paliko sūnų su šeima, dukterį su šeima, tris seseris ir brolių.

Viena jos sesuo yra Mrs. Danielius.

### Prisiminė Morkūnus

Praėjusį šeštadienį buvo didelis balus Lietuvių salėje, 160 Claremont St., kurį suruošė J. B. Morkūnų draugės ir draugai, prisiminimui jų už jų veiklą lietuvių organizacijose. Atminčiai buvo įteikta puiki dovana.

Jonas Morkūnas yra ilgametis lietuvių organizacijų veikėjas. Eilę metų buvo Sūnų ir Dukterų Draugijos Toronto kuopos pirmininkas. Abudu aktyviai dalyvauja įvairiuose lietuvių rengimuose. Abudu draugiški žmonės, gerai sugyvena su visais. Tą patvirtina ir tas faktas, kad kaip rengėjus,

## Toronto Lietuvių Moterų Klubas Ruošia

### Gražų Parengimą

Sekmadienį, lapkričio 15 d., 3 val. po piet

Lietuvių Salėje — 160 Claremont St.

Programoje turėsime jaunųjų menininkų, bus parodytas lietuviškas filmas ir kitų įvairumų. Taipgi visi bus pavaišinti kava ir užkandžiais.

Maloniai kviečiame visus atsilankyti

Toronto Lietuvių Moterų Klubas

ir publiką sudarė senieji ir naujieji tautiečiai (atvykę seniau ir po praėjusio karo).

Ilgiausių jiems metų ir daug energijos visuomeniniam darbui tęsti.

Reporteris

### Rochester, N. Y.

Gražiai pavyko prakalbos ir vakarienė spalio 30 ir 31, kurias rengė moterų ir vyrų LDLD 101 ir 50 kuopos.

Draugė K. Petrikiene labai gerai kalbėjo, puikiai apsakė savo kelionę į Lietuvą ir Lietuvoj, apie jos miestus, kolūkius, kaimus, dirbtuves

ir darbininkų gyvenimą. Sako, dabar ne ta Lietuva, kaip buvo prie caro ir Smetonos. Visi darbininkai gražiai apsirėdę, gerai pavalgę, nėra bedarbių, visi gerai gyvena. Bet esą ir tinginių ir girtuoklių, apsilėdusių, kurie, žinoma, peikia valdžią, kad neatneša keptų balandžių į stubą.

Visa publika labai interesavosi draugės Petrikiene kalba.

Kalbėtoja buvo atsivežusi iš Lietuvos visokių audinių, knygų ir paveikslų, piešinių, visokių išdirbinių. Visi buvo labai įdomūs. Žmonės žiūrėjo su dideliu susidomėjimu. Viešnia pavaišino visus rūkorus cigaretėmis.

Mes esame visi labai dėkingi draugei K. Petrikienei už dovanas ir atsilankymą. Reikia daugiau tokių prakalbų.

L. Bekis

Palaiykite Tuos Biznierių,  
Kurie Skelbiasi  
LIAUDIEN BALSĖ

Akių ir Akinių  
Specialistas

### J. E. Merritt & Son

Optometristai - Optikai  
Valandos: 9-12 ir 1-6  
Treč. po piet uždaryta  
Antradi., Ketv. ir Penkt.  
vakarais  
pagal susitarimą.  
Tel. LE. 5-6400  
1149 Dundas St. W.  
Toronto, Ont.

### J. LUNSKY

AKIŲ SPECIALISTAS  
Egzaminuoja akis, ištiria  
akių nervus, nuo kurių pa-  
eina nervuotumas ir galvos  
skaudėjimas. Pritaiko aki-  
niu.  
470 College W., Toronto  
Tel.: WA. 1-3924

## DETROIT, MICH.

OPERA

### "Zaporožietis už Dunojaus"

Suvaidins Chicagos - Roselando Aido Choras  
Iš Chicago, Illinois  
Vadovaujamas Juozo Kenstavičiaus

Sekmadienį, Lapkričio (Nov.) 22 d., 1959

### UKRAINIAN NATIONAL TEMPLE

4655 Martin Street prie Michigan Avenue

Svetainė atdara 2 val. po pietų  
Perstatymas 3.30 val. po pietų

Įžanga: iš anksto \$1.75 Prie durų \$2.00

Rengia DETROITO LIETUVIŲ KLUBAS

### KĄ KITI RAŠO

(Atkelta nuo 5 pusl.)

apie vis labiau didėjančią kriminalizmo bangą.

Kokių priemonių griebiasi valstybė? Sako, reikia daugiau policijos, daugiau įstatymų, daugiau visokių tyrinėjimų ir daugiau kalėjimų. Bet tai tas proverbialis šaukštas, kuriuo neišsėrėsi visų negerovių, paplavų, raketierizmo jūros.

Kas nors pamatiniai bloga su visa sistema.

Bet kaip tik mes prieiname prie to taško, tuomet buržuaziniai moralistai visuose užkampiuose pradeda šaukti: Raudonieji!

— Vilnis

### FRANK VASS, B.A.

Advokatas - Notaras  
Suite 403 455 Spadina  
Ofiso tel. WA. 2-6111  
Res. — CL. 1-0651  
Toronto

### PARDUODAME ŠVIEŽIĄ MEDŲ

T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont.  
(Westoniečio K. Doveikos žentas)

Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

## Belsize Tailors

J. RACIO

Vyriškų ir Moteriškų Rūbų Siuvykla

Taipgi parūpiname nupiginta kaina medžiagos dėl siuntimo Lietuvon.

2011 Yonge St. - Toronto - HU. 9-9526

Visokių Pieno Produktų Krautuvė

### Modern Dairy

847 COLLEGE ST. — TORONTO  
Telef.: LE. 6-1429

Taipgi didelis pasirinkimas visokių sausainių, maisto produktų.

Savininkai: A. A. Kukta

Advokatas - Notaras

### WILLIAM PALAMAR

Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO  
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. EM. 6-1743

Lietuvis Stogų Dengėjas

### Abest Roofing & Tinsmithing Co.

144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252  
Toronto 8, Ont.

Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens nutekėjimus (eavstrough) ir atliekame visokių skardos darbus.

Savininkas C. SWANKAS

### LIETUVIS PLUMBERIS

J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą  
Atliekam Kitus Plumberio Darbus  
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191  
Toronto